M° ce" Lxx° oclavo, sabbato posl octavani beati Martini hyemalis.

Orijjinal, sur parcliemiii.doiU le sceau esl iléliiiil. — Copie

dans le cartulaire B, fol. 177 v°

CCLXXXIV.

Arnold Boc et d'autres tenanciers de l'abbé de Saint -Trond déclarent que

Jean de Herpt n'a aucun droit sur la dîme de ce village.

(lOjiiiivior I-2KI , n. st.)

Universis présentes litteras inspecturis, Arnoldiis, dictus Boc, Willel-

mus, dictus Copey, Libertus, dictus Curialis, et Lanibertus, dictus Sculte-

tus, scabini Sancti Trudonis, et honiines féodales seu vassalli religiosi viri

.

Dei gracia, abbatis Sancti Trudonis, salutem cuni notitia veritatis.Univer-

sitati vestre notum facimus quod cum inter predictuni dominum nostrum

abbatem, ex una parte, et Johannem de Herpte, fdium quondani Walteri.

dicli Bode, ex altéra, super quadani décima sita apud Herpte ', in nostra et

nudtorumvassallorum dicti abbatis ad hoc specialiter evocatorum presentia,

Nerteretur materia questionis, dicto abbate asserente dictuni J(ohanneni)

dictani deciniani minus juste et in prejudicium ipsius abbatis ac ecclesie

Sancti Trudonis et non modicam lesionem occupasse et tenere fructus

ipsius décime occupatos, prefato J(ohanne) in contrario asserente quod

abbas predictus dictam decimam ei in feodum concessisset, et super hoc

ei graciam faciens speciak^m, suas ei patentes litteras contulisset. Tandem

auditis omnibus et singulis que dicte partes hinc inde proferre seu allegare

in judicio voluerunt; inspectis etiam litteris et instrumentis quas vel que-

quelibet parcium ad fundandam suam intentionem in nostra et dictorum

vassallorum nostrorum presentia in dicto judicio protulerunt; habitoque

super premissis omnibus diligenti et maturo tractatu, monitione quoque

' Hcrpt. Voy. p. 70, note 1.
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dicli abhatis premissa et in Arnoldo predicto ab ipso vel ejus vices gerente,

proiil moris est, super prcfercnda ; siiinma facta ac omnibus rite perfectis

que in luijusniodi vassallorum judiciis requiruntur , invenimus dicluni

J(ohanneni) nichil juris in dicta décima habere et ipsum eandem minus

juste et sine causa aliqua rationabili aut probabili occupasse. Unde nos

una cum omnibus convassallis nostris tune presentibus sententiam nos-

tram per dictum vassallum nostrum Arnoldum, dictum Boc, super hoc

monitum, communiter et concorditcr protullimus in hune modum :
vide-

licet quod dictus J(ohannes) in dicta décima nichil penitus juris habeat,

ipsi Johanni perpetuum super ea silentium per nostram judicialem

sententiam imponentes. Huic sententie interfuerunt una nobiscum : Jo-

hanncs, dictus de Namen, Henricus, dictus Ridderken , Symon de Scr-

kingen, Nicolaus de Bloes, Adam de Landene, Johannes, dictus de Sce-

verstene, Arnoldus de Trajecto, Walterus de Stapelen, convassalli nostri

et alii quamplures. In cujus rei testimonium, nos Ar(noldus) , \V(illclmus),

L(ibertus) et L(ambertus) prediçti, sigilla nostra presentibus litteris duxi-

mus apponenda. Datum et actum anno Domini m" ce» lxxx», feria scxta

post epyphaniam Domini.

Original, sur iiarcliemin, muni de Irois fragmenls indécUit'-

frables de sceaux en cire brune , à doubles queues de par-

chemin. — Copie dansles carlulaires C, fol. 205; D,

fol. 91 v.

CCLXXXV.

Gérard de Saint-Trond, chanoine de Sainte-Croix à Lié(je, donne

à l'abbcnje de Saint-Trond des terres situées à Emjelbampt, moyen-

nant une redevance annuelle et viagère.

{i" seplemlire 1281.)

Universis présentes litteras visuris, Willelmus, Dei gracia abbas monas-

terii Sancti Trudonis, tofusque conventus ejusdem monasterii ,
ordinis
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sanctiBenedicti, salutein et cognoscere veritatem. Noverint universi quod

maeister Gerarclus de Sancto Trudone, canonicus Sancte Crucis in Leodio,

sane mentis existens, donavit nobis, ad opus monasterii noslri predicti,

terram suani cuiii prato, jacentem in territorio de Engelbamde ', que con-

tinet duodecim boniiaria cuni dimidio, ad mensuram Lossenseni
,
paium

plus vel minus, hereditarie possidendani. Exuit enim se dictam terram

dictus G., effestucando eam ad opus dicti monasterii cum omni sollemp-

nitate que in lalibus fieri consuevit, sub tali conditione sive modo qui

sequilur : videlicel quod nos abbas et convenlus predicti annuatim, quoad

vixerit dictus G., dare sibi sive deliberari faceremus in Sancto Trudone

sedecim modios siliginis ad mensuram Sancti Trudonis, talisque communi

estimatione habita in Sancto Trudone possit pagabilis reputari. Dicto vero

ma"istro G. non existente, dicta terra libère, sine solutione alicujus pen-

sionis ad opéra dicti monasterii permanebit. Nos vero abbas et conventus

predicti , considerata diligenter utilitate nostri monasterii circa predicta,

promisimus prodicto magistro G. , soUempni stipulatiohe interposita, se-

decim modios siliginis, pagabiles ad mensuram Sancti Trudonis, singu-

lis annis, quoad vixerit, sibi exsolvendos, ubicumque voluerit in Sancto

Trudone, expensis nostri monasterii vehendos, talisque communi estima-

tione habita in Sancto Trudone pagabilis valeat reputari. Ad predicta,

prout supra dictum est, exsolvenda singulis annis in festo beati Andrée

predicto G., obligamus nos et bona nostri monasterii predicti. In cujus rei

testimonium et munimen , nos abbas et conventus predicti , sigilla nostra

presentlbus una cum sigillo predicti G., fecimus appendi. Ego vero dictus

G. sigillum meuni presentibus una cum sigillis dictorum abbatis et con-

ventus duxi apponendum in testimonium premissorum. Datum anno Do-

mini M° ce" octogesimo primo, in festo beati Egidii.

Oiiginal, sur parclieniiii , muni de deux fragnieiits indé-

chiffrables de sceaux en cire verte, à doubles queues de

parcliemin. Le 3« est délruit. — Copie dans le carlulaire D

,

fol. 119 V».

" Eiigelbanipt. Voy. p. 523, note 1.
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CCLXXXVI.

Les arbitres chargés de terminer les contestations entre l'abbaye de Sainl-

Trond et Arnoul fVelnere au sujet de terres situées à Slayen et Muijsen

,

se prononcent en faveur de ce monastère.

(16 décembre 1281.)

In nomine Domini. Amen. Universis présentes litteras videntibus et visu-

ris.W(illelmiis), Dei gracia abbas monasterii Sancti Triulonis, W(illehiius)

.

decanus consilii Sancti Trudonis, ac niagister Johannes de Dist, investitus

de Gorsenie ', salutem in Domino. Notum facimus universis quod cum inter

nos abbatem prediclum et conventuni nostriim , ex iina parte, et Arnoldum.

dictum Welnere, ex altéra, super sex bunnariis terre et dimidium vel cir-

citer, site in territorio de Staden ^ et de Musene ', exorta fuisset niateria

questionis, tandem dicte partes, videlicet conventus noster, in nos abbatem

predictum, dictus vero Arnuldus, in me magistrum Jobannem, sub cerla

forma et pena compromittere euraverunl, prout in com|)romisso super hoc

confecto plenius continctur: promittentes fide prestita et, sub pena viginti

marcharum Leodiensium, quod quicquid nos duo arbitri xel alter nosliuni

cum viro discreto domino W(illelmo), decano predicto, inter ipsas partes

super premissis duxerimus arbitrandum, ordinandum seu statuenduni, se

observare. Nos igitur duo arbitri supradicti acceicito nobiscum domino
decano predicto, et sic nos très arbitri unanimiter congregati, visis et intel-

lectis que ab ipsis partibus coram nobis sunt petita, preposita et probala,

considcratis attestationibus seu depositionibus testium in dicta causa arbi-

tral! super premissis productorum, ac hiis que contra dictosl estes fuerunt